
1 
 

Protokół nr 39/13 
z posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 
i Porządku Publicznego 

z dnia 16 grudnia  2013 r. 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego otworzył 
Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych 
gości.  
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 
• Członkowie      Zdzisław Kowalczyk 

Kazimierz Musielak 
Piotr Gorynia 
Kazimiera Puślednik 
Jarosław Jędrkowiak 
Mikołaj Rogala 
 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:  

• Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak  
• Burmistrz Krobi Pan Sebastian Czwojda, 
• Pan Janusz Grześkowiak Prezes Spółdzielni Socjalnej „ECOSS” w Krobi, 
• Pan Dawid Danek Przyszły Prezes Spółdzielni „ECOSS” w Krobi 
• Pani Ewa Misiaczyk Inspektor Biura Promocji i Rozwoju Powiatu.  

 
Ad 3 
Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami 7 „za”.  
 
Ad 4 
Protokół Nr 38/13 z dnia 26 listopada  2013 r. przyjęto w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 
przy 1 głosie wstrzymującym.  
 
 
Ad 5  
Zapoznanie się z działalnością Spółdzielni Socjalnej „Ecoss” w Krobi.  
Przewodniczący Komisji zabierając głos poinformował, że Komisja Samorządowo – 
Organizacyjna i Porządku Publicznego zapoznawała się w roku bieżącym z działalnością 
podmiotów ekonomii społecznej działających na terenie Powiatu Gostyńskiego. Między 
innymi zapoznała się z funkcjonowaniem Spółdzielni Socjalnej „Pomocna Dłoń”  działającej 
na terenie Gminy Borek Wielkopolski oraz Zakładu Aktywności Zawodowej w Leonowie. W 
związku z tym Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji dotyczącej 
funkcjonowania spółdzielni socjalnej w Krobi od początku jej istnienia.  
Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Członka Zarządu Pana 
Jerzego Ptaka.  

 



2 
 

Pan Jerzy Ptak poinformował, że podmiot, o którym będziemy dziś rozmawiać czyli 
Spółdzielnia Socjalna „ECOSS” tworzą ją dwa podmioty. Z jednej stron jest to samorząd 
gminy Krobia a z drugiej samorząd Powiatu Gostyńskiego. Samorząd gminy Krobia 
reprezentuje Burmistrz Krobi Pan Sebastian Czwojda a samorząd powiatowy Pan Jerzy 
Ptak. Poinformował, że w dniu dzisiejszym odbyło się walne zgromadzenie tejże spółdzielni. 
Dodał, że dotychczasowy Prezes Spółdzielni pełni swoją funkcję do dnia 18 grudnia br., a od 
czwartku 19 grudnia br. funkcję tą będzie sprawował wyłoniony w konkursie Pan Dawid 
Danek.  
Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Prezesa Pana Janusza 
Grześkowiaka.  
Pan Grześkowiak poinformował, że w Spółdzielni Socjalnej ECOSS razem z nim 
zatrudnione są 22 osoby. Od początku funkcjonowania spółdzielni zatrudnionych było 15 
osób, a po zlikwidowaniu Powiatowego Zarządu Dróg zatrudnionych zostało dodatkowo 5 
osób. Dodał, że spółdzielnia do tej pory zrealizowała wiele zadań związanych z działalnością 
komunalną. Spółdzielnia realizuje między innymi zadania związane z: 
- koszeniem zieleni, 
- układaniem chodników z kostki brukowej, 
- remontem dróg masą na zimno, 
- wykaszaniem krzewów na poboczach. 
Ponadto, cały czas są realizowane zadania, które zleca gmina. Dalsze szlifowanie firmy 
będzie miał na swoich barkach nowy prezes, który rozpocznie swoją działalności od 
najbliższego czwartku.  Podsumowując dodał, że o zadaniach można tutaj dyskutować 
długo, w związku z tym poprosił o zadawanie pytań.  
Jako pierwszy głos zabrał Radny Pan Jarosław Jędrkowiak. Zapytał, czy spółdzielnia bazuje 
na realizacji zadań zewnętrznych.  
Prezes wyjaśnił, że w pewnej części tak. Dodał, że zamówienia zewnętrzne można 
potraktować w dwojaki sposób. Część zadań to zamówienia prywatne, a druga część to 
zadnia finansowe przez gminę i powiat na podstawie zlecenia ofertowego.  
Radny Jędrkowiak zapytał, czy spółdzielnia gdyby nie wygrywała przetargów ogłaszanych 
przez gminę lub powiat mogłaby dalej funkcjonować.  
Prezes wyjaśnił, że na pewno na początku swojej działalności nie mogłaby bez tych zleceń 
funkcjonować. Dodał, że wachlarz zleceń zewnętrznych dopiero się pojawia i może być 
rozszerzany. Wyjaśnił, że nierealne byłoby zatrudnić 20 osób i z dnia na dzień żyć z 
prywatnych zleceń. Zależy to wielu czynników takich jak zaufanie oraz otoczenie. 
Budowanie stanowiska firmy to okres kilku lat.  
Radny Jędrkowiak zapytał, co stanowi podstawę działalności.  
Prezes wyjaśnił, że są to remonty chodników, utrzymanie zieleni i wewnętrzne remonty 
obiektów.  
Przewodniczący Komisji zapytał, czy 15 osób zatrudnionych w spółdzielni to osoby przejęty 
z gminy Krobia.  
Prezes wyjaśnił, że tak.  
Pan Jerzy Ptak dodał, że po zlikwidowanym PZD w spółdzielni zostało zatrudnionych 5 
osób. Jedna osoba nie podjęła inicjatywy pracy w spółdzielni, a jedna przeszła na 
emeryturę.  
Przewodniczący Komisji poprosił również o przedstawienie informacji dotyczącej majątku 
firmy.  
Prezes wyjaśnił, że z gminy Krobia został pozyskany cały sprzęt, który był w posiadaniu 
poprzedniej brygady. Z tych ważniejszych rzeczy to ciągnik ZETOR, piaskarka, ciągniki typu 
C360, C330 oraz przyczepy. Dodał, że wiele z tego sprzętu wymagało drobnych remontów 

 



3 
 

ze względu na swój wiek i częstotliwość awarii. Z powiatu przejęto ciągnik typu farm trak, 
bus, przyczepy oraz ciągnik C360, który został wyremontowany. Oprócz tego z powiatu 
dodatkowo pozyskano narzędzia podręczne. Prezes wyjaśnił, że na założenie spółdzielni 
otrzymano dotację w kwocie 90.000 zł na zakup sprzętu oraz wsparcie pomostowe w kwocie 
36.000 zł, które można było wykorzystać zgodnie z otrzymanym katalogiem. Głównym 
produktem zakupionym była kosiarka na wysięgniku, wyposażenie biura, równiarka drogowa 
oraz drobny sprzęt.  
Radny Jędrkowiak zapytał, jakiego rzędu majątek przejęto od powiatu oraz gminy. 
Prezes wyjaśnił, że nie potrafi ocenić wartości przekazanego sprzętu. Dodał, że sprzęt ten 
został przekazany na podstawie umowy najmu i jest to własność gminy.  
Radny Jędrkowiak zapytał, czy od momentu zarządzania placówką przez Pana Janusza 
Grześkowiaka firma wypracowała zysk.  
Prezes wyjaśnił, że firma się bilansuje. Dodał, że przy zakładaniu spółdzielni koszty te były 
podwyższone, ponieważ trzeba było zakupić wyposażenie dla zatrudnionych pracowników.  
Ponadto wiele rzeczy było dodatkowych do zrealizowania. Na dzień dzisiejszy spółdzielnia 
nie ma żadnych zadłużeń i płatności są realizowane na bieżąco.  
Radny Jędrkowiak zapytał o średnie zarobki pracowników.  
Prezes wyjaśnił, że na miesiąc jest to kwota około 2.000 zł brutto. Wypłacane są również 
premie.  
Przewodniczący Komisji poinformował, że zatrudnionych pracowników jest 22. Pytanie 
dotyczyło zatrudnienia księgowej. 
Prezes Pan Janusz Grześkowiak wyjaśnił, że księgowa zatrudniona jest na umowie. Przez 
pierwsze miesiące wynagrodzenie przekazywane było z otrzymanej dotacji. Decyzje w 
sprawie dalszego zatrudnienia księgowej podejmie nowy prezes.  
Radny Rogala zapytał, w ilu przetargach spółdzielnia brała udział.  
Prezes wyjaśnił, że początek był trudny i na samym starcie spółdzielnia brała udział w 3 
przetargach. Jeden został przegrany z kretesem. Jeżeli chodzi o zapytanie o cenę, to 
spółdzielnia realizowała różne zadania. Między innymi wykonywała ogrodzenie boiska, 
remont cząstkowy drogi masą na zimno oraz budowę chodnika z kostki brukowej. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy w tych 22 osobach zatrudnionych w spółdzielni są 
również osoby niepełnosprawne.  
Prezes wyjaśnił, że zatrudnione są 2 osoby niepełnosprawne z niskim stopniem 
niepełnosprawności.  
Przewodniczący Komisji zapytał o przychody z działalności spółdzielni.  
Prezes stwierdził, że rok ten powinien się zamknąć kwotą 1.300.000 zł łącznie z tymi 
wygranymi zapytaniami o cenę.  
Radny Jędrkowiak zapytał, jaki czasookres to obejmuje.  
Prezes wyjaśnił, że jest to okres od kwietnia do grudnia br.  
Radny Musielak zapytał, czy spółdzielnia przygotowana jest również do „akcji zima”.  
Prezes wyjaśnił, że tak. Poinformował, że z otrzymanej dotacji z urzędu pracy została 
zakupiona piaskarka i pług do ciągnika.  
Następnie głos zabrał Burmistrz Krobi Pan Sebastian Czwojda. Poinformował, że nowy 
prezes pierwszy dzień jest w Polsce i jest jeszcze za wcześnie na jakieś dygresje ponieważ 
prace rozpocznie dopiero za kilka dni.  
Pan Danek stwierdził, że zapoznaje się dopiero z funkcjonowaniem firmy. Dodał, że praca w 
spółdzielni wiąże się  z pozyskiwaniem zleceń zewnętrznych poza gminą i powiatem. 
Ponadto jest to również kwestia budowania wizerunku firmy i wyprodukowania własnego 
produktu w celu uzyskania konkurencyjności i wydajności na rynku poprzez dobrze 

 



4 
 

wykonywaną realizację zleceń. Jeśli to zostanie osiągnięte, to jakość pracy będzie rosła. 
Podsumowując dodał, że nie zna jeszcze realiów firmy i system zarządzania się zmienia.  
Budowanie wizerunku firmy odbywa się na kilku płaszczyznach i jest to kwestia 
rozpoznawalności. Ponadto jest również kwestia marketingowa. Wyjaśnił, że teren działania 
firmy jest dość ograniczony, ponieważ jest to teren gminy Krobia oraz Powiatu 
Gostyńskiego. Wyjaśnił, że ilości zleceń nie jest w stanie przewidzieć.  
Radny Jędrkowiak stwierdził, że podstawą działalności firmy jest utrzymywanie zieleni 
układanie kostki brukowej. Zapytał, czy w tym kierunku będzie dalej rozwijana firma.  
Pan Danek wyjaśnił, że na chwilę obecną tak, ponieważ firma głównie bazuje na sprzęcie, 
który został zakupiony i możliwości pracowników spółdzielni. Jeżeli spółdzielnia będzie 
chciała rozszerzyć swoją działalność, to konieczny jest biznes plan.  
Przewodniczący Komisji zabierając głos wyjaśnił, że teraz sytuacja spółdzielni będzie trochę 
trudniejsza ponieważ na początku spółdzielnia otrzymała środki zewnętrzne.  
Prezes wyjaśnił, że złożył jeszcze wniosek o dodatkowe wsparcie pomostowe w kwocie 
12.000 zł. Odnośnie otrzymania środków decyzja zapadnie po 20 grudnia br.  
Nastepnie głos zabrał Burmistrz Krobi Pan Sebastian Czwojda. Wyjaśnił, że zakładając 
spółdzielnię socjalną mieliśmy określone założenia, czym ta spółdzielnia ma być, jakiego 
rodzaju podmiotem. Samorząd nie jest od tego, aby tworzyć podmioty konkurencyjne na 
rynku gospodarczym. Dodał, że są określone potrzeby lokalne związane z dwoma sferami 
przedsięwzięć. Z jednej strony jest potrzeba zaspakajania określonych usług komunalnych 
przez samorząd w sposób bezpośredni albo pośredni. Dodał, że jest szereg usług takich, 
które pozostaną na wolnym rynku  bez żadnych problemów, ale jest także szereg takich 
usług, które pozostawione na wolnym rynku ze względu na swój charakter nie będą 
realizowane ze względu na brak podmiotów wykonawczych lub na wysoką cenę.  
Burmistrz dodał, że w Krobi funkcjonowała grupa remontowa, a w Gostyniu funkcjonuje 
zakład budżetowy i każda gmina w różny sposób sobie te zadania organizuje. 
Burmistrz wyjaśnił, że kolejna sprawa związana jest z wykluczeniem społecznym  i z 
trudnym powrotem wielu osób na otwarty rynek pracy. Zdaniem Burmistrza utworzenie 
spółdzielni socjalnej to wyjście na przeciw potrzebom  społecznym i problemom, z którymi 
spotykamy się na co dzień. Patrząc na ten okres funkcjonowania spółdzielni to założone 
zadania zostały zrealizowane. Doszło też do zmiany podmiotu wykonawczego i odbyło się to 
w płynny sposób. W chwili obecnej widnieje tez skala porównawcza wykonywanej pracy 
przez zatrudnionych pracowników. Jest zlecana usługa i jest ona realizowana.  Na etapie 
przejrzystości finansów publicznych jest to dużo lepsze rozwiązanie. Stopniowo poprawia 
się efektywność wykonywanych zadań przez pracowników. Mechanizm spółdzielni działa 
motywująco. Jest to kwestia obserwacji burmistrza oraz informacji zwrotnej mieszkańców. W 
oparciu o współpracę z ośrodkiem pomocy społecznej robiono pewne testy dotyczące 
aktywowania  osób wykluczonych. Różne wnioski można wyciągnąć z tego, ale jest już 
pewne doświadczenie, które pozwala nam myśleć o utworzeniu w przyszłym roku centrum 
integracji społecznej. Podsumowując dodał, że to wszystko idzie w dobrym kierunku i ma 
potencjał rozwojowy. Bazą dla tego przedsięwzięcia będą usługi komunalne zlecane przez 
podmioty, które ta spółdzielnie założyły. To, czy będą zlecenia zewnętrzne jest elementem 
wartości dodanej, co pozwala na rozwój firmy i zwiększenie zatrudnienia.  
Radny Jędrkowiak zapytał, czy nie lepiej byłoby te usługi zlecić w formie ousorcingu.  
Burmistrz stwierdził, że nie wyobraża sobie realizacji zadań społecznych zleconych w formie 
ousorcingu. 
Radny Jędrkowiak stwierdził, że spółdzielnia socjalne na wolnym rynku jest podmiotem, 
gdzie nie wszędzie na rynku się sprawdza. Zapytał, czy właśnie spółdzielni socjalnych nie 
powinny zakładać osoby społecznie wykluczone.  

 



5 
 

Burmistrz stwierdził, że warto tutaj sięgnąć do historii odpowiadając na to pytanie. Rozwój 
aktywności gospodarczej w XIX w. opierał się na dwóch różnych działaniach. Z jednej strony 
była to inicjatywa prywatna oparta o kapitał albo o kapitał społeczny. Podsumowując dodał, 
że ruch społecznych rozpoczął się właśnie w XIX w. Dodał, że siłą rzeczy samorząd musi 
się angażować w rozwiązywanie problemów społecznych. Jeżeli byśmy zlecali usługi w 
formie ousorcingu, to byłoby to o wiele droższe.  
Radny Jędrkowiak stwierdził, że ma mieszane uczucia ingerencji w wolny rynek i rynek 
sobie sam znajduje pewne rozwiązania. Dodał, że życzy powodzenia, aby spółdzielnia 
ECOSS była podwaliną pod działalność, która będzie zagospodarowywała osoby 
wykluczone społecznie i w jakiś sposób pomagała im wyjść na prostą.  
Burmistrz wyjaśnił, że wolny rynek nie zastępuje problemów. Przedsiębiorstwo społeczne to 
pewien element uzupełnienia i wsparcia systemu rynkowego.  Wybrana forma podmiotu 
ekonomii społecznej zależy od potrzeb rynku.  
Następnie głos zabrała Pani Kazimiera Puślednik. Stwierdziła, że podstawą pracy w każdym 
miejscu pracy jest poznanie osób z którymi się pracuje, indywidualne podejście do nich, 
poznanie ich predyspozycji oraz ich docenienie. Pozytywny sposób podejścia do nich 
mobilizuje ich do pracy. Podsumowując dodała, że każdy będzie chętny do pracy, jeżeli 
będzie widział swój sukces i pozytywne podejście pracodawcy. Krytyka jest najgorszą 
rzeczą, którą można usłyszeć. Pani Puślednik poruszyła także kwestię dokształcania i 
przekwalifikowywania pracowników.  
 

Posiedzenie Komisji opuścił Radny Pan Piotr Gorynia. 
Radny Jędrkowiak wyjaśnił, że to właśnie rynek kształtuje wiele rzeczy i ludzie. Osoby, które 
bardzo chcą pracować to tą pracę znajdują, ci natomiast którzy nie chcą pracować, to nie 
będą jej szukać.  
Burmistrz stwierdził, że rynek rozwiązuje wiele problemów, ale nie rozwiązuje ich 
wszystkich.  
Następnie głos zabrał Pan Kazimierz Musielak. Zapytał, czy spółdzielnia jest przygotowana 
sprzętowo do wycinki drzew i krzewów oraz czy pracownicy mają odpowiednie kwalifikacje.  
Prezes wyjaśnił, że jest odpowiedni sprzęt do wykonywania tych zadań. Ponadto jest kilku 
pracowników, którzy mają odpowiednie kwalifikacje.  
Pan Jerzy Ptak wyjaśnił, że przed rokiem zastanawialiśmy się i wspólnie podjęliśmy 
inicjatywę utworzenia spółdzielni socjalnej.  Wyjaśnił, że misja Pana Janusza Grześkowiaka, 
który tworzył firmę od podstaw dobiega końca. Podjęta decyzja o odejściu ze spółdzielni 
socjalnej to jego prywatna decyzja.  Wyjaśnił, że również w obecności Komisji Panu 
Januszowi Grześkowiakowi należą się podziękowania i powinniśmy mu być wdzięczni za to 
czego dokonał przez ostatnie miesiące.  
Pan Janusz Grześkowiak zabierając głos podziękował wszystkim za słowa uznania i 
stwierdził, iż ma nadzieje, że spółdzielnia socjalna będzie nadal prężnie działała. Wyjaśnił, 
że w razi potrzeby również zadeklarował swoją pomoc nowemu prezesowi.  
Radna Kazimiera Puślenik zasygnalizowała, że w mniejszych aglomeracjach powinniśmy 
bardziej dbać o to, aby tworzyć więcej nowych miejsc pracy.  
Przewodniczący Komisji zaznaczył, że trzeba tworzyć miejsca pracy dla osób, które 
korzystają z pomocy społecznej i którzy tej pracy szukają. Dodał, że pozytywną kwestią jest 
fakt, że osoby te zatrudnione są pod nadzorem urzędu i zarabiają na siebie. 
Przewodniczący podziękował również obecnemu prezesowi za dobą współpracę.  
 
 
 

 



6 
 

Ad 8 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głos zabrała Radna Pani Kazimiera Puślednik. 
Poinformowała, że niebawem kończy się remont na drodze 434. W związku z powyższym 
poinformowała, że chciałaby złożyć wniosek dotyczący odpowiedniego oznakowania 
chodników od przejazdu kolejowego na ul. Powstańców w Krobi  w kierunku ronda – dotyczy 
możliwości korzystania z chodników rowerzystów.  
Burmistrz Krobi wyjaśnił, że takie założenia były w projekcie, i chodnik ten również ma 
służyć rowerzystom.  
Pani Kazimiera Puślednik wyjaśniła, że droga ta jest bardzo ruchliwa i niedawno doszło na 
niej do potrącenia rowerzystki. Ponadto wiele osób zostało zatrzymanych przez Policję i 
zostały nałożone mandaty karne, ponieważ brakuje tam odpowiedniego oznakowania 
chodnika.  
Burmistrz Krobi poinformował, że teren ten nie został jeszcze oddany do użytku i funkcjonuje 
na dzień dzisiejszy jako plac bodowy. Nie było jeszcze odbioru technicznego. 
Podsumowując dodał, ze temat ten jest mu znany.  
Przewodniczący Komisji wyjaśnił, że poczekamy, aż inwestycja zostanie oddana do użytku i 
jeżeli nie będzie odpowiednich oznakowań, to zostanie taki wniosek sformułowany.  
Radny Rogala zabierając głos poinformował o braku informacji ostrzegawczej na stronie 
powiatu o silnym wietrze.  
 
 
Ad 9 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Grzegorz Marszałek 
podziękował zebranym za przybycie, po czym zamkną posiedzenia komisji. 

 
 

Przewodniczący Komisji 
Samorządowo-Organizacyjnej 

         Grzegorz Marszałek 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 


